

Turun Sanomat

www.turunsanomat.fi

Kehittelyn ei uskota karkaavan kustannusten perässä ulkomaille

Lääketutkijat turvautuvat nettiin koehenkilöiden löytämiseksi

Suomessa tehdään vuosittain noin 400 lääketutkimusta. Niihin tarvitaan sekä terveitä koehenkilöitä että tutkimuksen edistyneessä myös koepotilaita. Etenkin potilaiden rekrytointi tutkimuksiin on ollut viime aikoina Suomessa vaikeaa. Tämä venyttää tutkimusten aikataulua.

Suomen kilpailuvaltteja lääketutkimusmarkkinoilla ovat nimenomaan nopeus ja korkea laatu. Esimerkiksi Virossa ja muualla

Itä-Euroopassa kokeita tehtäisiin huomattavasti halvemmallä.

- Suomen kaltaisen pienen maan haittana on, että meillä on vain ne 5,2 miljoonaa asukasta. Kliiniset lääketutkimukset ovat melko isoja ja niissä saattaa olla tuhansia potilaita, toteaa Lääketeollisuus ry:n edunvalvonnan johtaja **Sirpa Rinta**.

Muutama viikko sitten internetiin onkin perustettu suomalainen sivusto auttamaan

utkijoita sopivien potilaiden ja koehenkilöiden rekrytoinnissa.

- Terveysmedianä netti kasvaa raketin lailla. Yhdysvalloissa tällaisia sivuja on ollut jo pitkään, kertoo sivuston takana olevan Coronaria Median lääkäriasiantuntija **Ilari Kerola**.

Viimeisen kymmenen vuoden aikana koehenkilöiden etsintä lehti-ilmoituksilla on jatkuvasti kasvanut. Kerolan mukaan

lehtirekrytoinnissa on kuitenkin huomattavasti vaikeampaa haarukoida tarkoitukseenmukaisia vastauksia. Hän uskoo, että netti tulee perinteisten medioiden rinnalle ja ohi halukkaiden koehenkilöiden etsinnässä.

Suurin osa potilaista rekrytoidaan edelleen tutkijalääkäriin omien verkostojen kautta. Sirpa Rinnan mukaan suomalaiset lääkitrit tuntevat potilaansa hyvin.



Joko lakat pian kypsyvät? Luonnonpuistossa itsekkin työskentelevä espanjalainen Paula Varela tutki raakileiden tilaa pitkospuuvaelluksella Kurjenrahkan kansallispuistossa Yläneellä.

Kurjen silta kantoi Andalusiaista Yläneelle

Kurjenrahkan jyhkeät kuusikot, kypsymistä odottavia marjoja hyllyvä suo ja Savojärven rauhaisa selkä lumosivat Andalusiaista tulleet matkailutyöntekijät täysin.

- Maisema on aivan kuin kotona. On metsää ja järviä, vaelluspolkuja ja lintuja,

vain vuoret puuttuvat, espanjalaisvieraat totesivat.

Andalusiaa ja Kurjenkellon matkailu- aluetta yhdistävä kurki jäi näkemättä, mutta matkailualueiden yhteinen hanke Kurjen polku voi synnyttää myös lintu-

harrastajien matkailua niiden välille. Kurkien pesinnän tarkkailu Yläneellä ja talvehtimisen seuraaminen Andalusiaassa kiinnostaisi monia.

Samoja kurkia molemmissa paikoissa tuskin nähtäisiin, sillä Yläneen kurjet

suuntaavat talveksi itäiselle Välimerelle.

Matkailun yhteishankkeessa etsitään ja varmasti löydetäänkin keinoja yhteistyön lisäämiseksi. Oppia voidaan ammentaa toinen toistensa tavoista tehdä maaseutu- ja luontomatkailuun liittyviä asioita.